



CRNA GORA
VLADA CRNE GORE
UPRAVA ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE

Broj: UP 0801-03/2017-67 /3
Podgorica, 25.april 2017. godine

Uprava za inspekcijske poslove, na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.list Crne Gore“, br. 44/12), postupajući po zahtjevu za pristup informacijama, Mreže za afirmaciju nevladinog sektora MANS od 07.04.2017.godine donosi

RJEŠENJE

ODBIJA SE zahtjev za pristup informaciji Mreže za afirmaciju nevladinog sektora MANS br.17/110831 od 07.04.2017.godine, koji se odnosi na dostavljanje:

-kopije akata koja sadrže informaciju o broju novozaposlenih urbanističkih i građevinskih inspektora u periodu: od 01.01.2017. do 31.03.2017.godine(veza sa mjerom br. 3.5. Operativnog dokumenta za sprečavanje korupcije u oblastima od posebnog rizika)

Obrazloženje

Dana 07.04.2017. godine Mreže za afirmaciju nevladinog sektora MANS br.17/110831 dostavio je Upravi za inspekcijske poslove zahtjev za pristup informaciji evidentiran u ovom organu pod br. UP 0801-03/2017-67.

Članom 30 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, propisano je da o zahtjevu za pristup informaciji, osim u slučaju iz člana 22 ovog zakona, organ vlasti odlučuje rješenjem, kojim dozvoljava pristup traženoj informaciji ili njenom dijelu ili zahtjev odbija. Rješenjem kojim se dozvoljava pristup informaciji ili njenom dijelu određuje se:način na koji se dozvoljava pristup informaciji;rok za ostvarivanje pristupa;troškovi postupka.Rješenje kojim se odbija zahtjev za pristup informaciji sadrži detaljno obrazloženje razloga zbog kojih se ne dozvoljava pristup traženoj informaciji.

Rješavajući po navedenom zahtjevu Uprava za inspekcijske poslove je našla da nije u posjedu informacija koji sadrži podatke koji su traženi zahtjevom.

Naime, ovaj organ nije u posjedu akta koje je NVO "Udruženje mladih sa hendikepom Crne Gore" preko NVO "Mreža za afirmaciju nevladinog sektora MANS" tražila putem zahtjeva za slobodan pristup informacijama iz razloga što u periodu od 01.01.2017. do 31.03.2017. godine nije bilo novozaposlenih urbanističkih i građevinskih inspektora.

Na osnovu izloženog odlučeno je kao u dispozitivu rješenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema rješenja, neposredno ili preko Uprave za inspekcijske poslove. Žalba se podnosi u dva primjerka, sa dokazom o uplati 5,00 € administrativne takse na žiro račun broj 907-0000000083001-19, shodno tarifnom broju 2 Zakona o administrativnim taksama.



Ovlašteni službenik
Sandra Milić